

Produktspezifikation

Artikelnr : 209
Bezeichnung : Pustertaler 500g



Verkaufsgewicht: 500g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, **Roggenmehl**, Backmischung: [Wasser, **Roggenvollkornmehl**, **Gärungsmilchsäure**, Speisesalz, Gärungsessigsäure, Gärungsalkohol, **Gerstenmalzextrakt**], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe, **Weizenkleber**, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme, Kümmel, Boxhornkleesamen

Hinweise für Allergiker:

Hinweiss für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(45,12%), Wasser(29,63%), **Roggenmehl(19,34%)**, (**Backmischung: [Wasser, Roggenvollkornmehl, Gärungsmilchsäure, Speisesalz, Gärungsessigsäure, Gärungsalkohol, Gerstenmalzextrakt] (2,58%)**), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,42%), Hefe(0,97%), (**Weizenkleber, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme) (0,65%)**, Kümmel(0,16%), Boxhornkleesamen(0,13%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	914	Kohlenhydrate	45 g
Energie kcal	218	davon Zucker	1,5 g
Fett	0,8 g	Ballaststoffe	3,6 g
davon gesättigte	0,1 g	Eiweiß	6,4 g
Fettsäuren		Salz	0,18 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(500g):

Energie kj	4570	Kohlenhydrate	227 g
Energie kcal	1090	davon Zucker	7,5 g
Fett	4,0 g	Ballaststoffe	18 g
davon gesättigte	0,6 g	Eiweiß	32 g
Fettsäuren		Salz	0,91 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Natriumferrocyanid (E535)